江苏省企业统计信用修复实施细则
各市、县（市、区）统计局：
《江苏省企业统计信用修复实施细则》已经局党组（扩大）会议审议通过，现印发给你们，请各单位结合实际，认真贯彻执行。
江苏省统计局
2021年5月25日
（此件向社会公开）
江苏省企业统计信用修复实施细则
第一章  总  则
第一条  为规范我省统计信用修复工作，保障企业权益，鼓励和引导企业主动纠正统计失信行为，重塑企业统计信用，进一步优化营商环境，根据《国务院办公厅关于进一步完善失信约束制度构建诚信建设长效机制的指导意见》《企业统计信用管理办法》《省政府办公厅关于加快推进社会信用体系建设构建以信用为基础的新型监管机制的实施意见》《关于完善信用修复机制保障信用主体权益的通知》，结合统计工作实际，制定本细则。
第二条  本细则所称统计信用修复是指承担法定的政府统计资料报送义务的企业，在一定期限内主动纠正其统计失信行为，按照规定条件和程序，在失信公示截止期之前向认定失信行为信息的政府统计机构或者公共信用信息工作机构提出失信行为信息修复申请并被确认的活动。
第三条  统计信用修复工作应当遵循自愿申请、规范实施，公正公开、保障权益，分类管理、协同推进，按照“谁认定、谁公示、谁负责”的原则，组织实施。
第二章  信用修复条件
第四条  具有统计一般失信行为信息的企业提出信用修复申请应当同时具备以下条件：
（一）企业已对统计一般失信行为进行了纠正，并认真整改到位，该失信行为的不良社会影响已基本消除。
（二）企业统计失信信息公示时间已满6个月。
（三）企业强化统计诚信意识，作出不再统计失信的承诺并同意向社会公开。
第五条  具有统计严重失信行为信息的企业提出信用修复申请应当具备以下条件：
（一）企业已对统计严重失信行为进行了纠正，并认真整改到位，该失信行为的不良社会影响已基本消除。
（二）企业统计失信信息公示时间已满6个月。
（三）企业强化统计诚信意识，作出不再统计失信的承诺并同意向社会公开。
（四）参加信用修复培训，并提供信用报告。
第六条  有下列情形之一的，不得予以统计信用修复：
（一）失信行为信息自认定之日起未满第四条或者第五条规定期限的。
（二）统计失信行为认定之日起一年内产生新的统计失信行为的。
（三）提交虚假材料等不实信息用于信用修复申请的。
（四）企业接到统计信用异常提醒后无故不纠正相关统计失信行为或者无故不参加约谈、约谈事项不落实，经督促之日起15日后仍不纠正的。
（五）县级以上地方人民政府统计机构依法依规认为存在不能实施统计信用修复的失信行为。
第三章  信用修复程序
第七条  企业可以向认定该企业统计失信的政府统计机构提出信用修复申请。
第八条  企业申请信用修复时，应当提交以下材料：
（一）信用修复申请表（附件1）；
（二）信用修复承诺书（附件2）；
（三）企业证照、身份证件等材料复印件并加盖公章。
涉及统计严重失信行为信息的信用修复，还应当参加省、市信用办或第三方信用机构组织信用修复培训，或登录“信用中国”网站公益性在线培训平台进行在线培训。企业申请人提供参加信用修复培训证书并提交信用报告。
第九条  统计机构受理申请。统计机构收到信用修复申请后，应当对申请材料进行审核，材料齐全且符合要求的，予以受理。材料不齐全或者不符合要求的，应当在3个工作日内一次性告知企业申请人补全材料，补正后符合要求的，予以受理。对不符合信用修复受理条件的，应当书面告知信用修复申请人。
第十条  统计机构开展统计信用修复核查并提出修复意见。统计机构对企业统计信用状况开展核查，重点检查企业统计失信行为整改情况，并根据整改情况，提出修复意见。
第十一条  符合信用修复条件的，统计机构应当作出信用修复决定（附件3），并按照信用信息报送渠道提供给同级公共信用信息工作机构。对不符合信用修复条件的，统计机构应当书面告知信用修复申请人不予修复的决定和理由。确认修复的统计失信行为信息应当及时在信用主体相应信息及信用档案中予以标注，并在相关平台和网站上撤销公示，不再作为信用惩戒的依据。
第十二条  基于“信用中国”网站的信用修复，由企业自主登陆“信用中国”网站，按照《“信用中国”网站行政处罚信息信用修复指南》要求，企业自行提交失信信息修复申请。其中，《涉及一般失信行为行政处罚信息信用修复表》（附件4）由负责信用修复的统计机构提供给申请人。
第四章  信用修复资料管理
第十三条  负责信用修复的政府统计机构明确专人管理信用修复记录处理档案。将信用修复申请表、承诺书、决定书等有关文件的原件或复印件，及时归档、备查。
第五章  权益保障
第十四条  企业对统计机构或者公共信用信息工作机构不予信用修复的决定有异议的，可以向统计机构或者公共信用信息工作机构提出异议申请。
统计机构或者公共信用信息工作机构应当自收到异议申请之日起5个工作日内进行核实并做出处理。
第六章  附  则
第十五条  本细则由江苏省统计局负责解释。
第十六条  本细则自印发之日起30日后实施。
附件：1．信用修复申请表
2．信用修复承诺书
3．信用修复决定书
4.  涉及一般失信行为行政处罚信息信用修复表
江苏省统计局2021-05-26